## Pressekontakt:



Erlanger Tourismus und Marketing Verein e.V. Adrian Ettinger / Abt. City-Management Erlangen Rathausplatz 3 / 91052 Erlangen Tel.: 09131/8951-12

> Mail: <u>city-gutschein.erlangen.de</u> Internet: www.erlangen.info

Presse-Information des Erlanger Tourismus und Marketing Vereins e. V., Abt. City-Management, vom 27.09.2018

## Der City-Gutschein Erlangen – das ideale Geschenk zu jedem Anlass

Erlangen – Ab Oktober ist der neue Einkaufsgutschein des City-Management Erlangen, gefördert durch finanzielle Mittel der Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach, der Städtebauförderung von Bund, Ländern und Gemeinden, der Stadt Erlangen sowie den Erlanger Stadtwerken, in ganz Erlangen einlösbar. Die Gutscheine sind in der Tourist-Information in der Goethestraße 21 a, den Sparkassenfilialen am Hugenottenplatz sowie am Martin-Luther-Platz, bei Intersport und Modehaus Eisert sowie dem Kitzmann BräuKontor erhältlich. In allen Verkaufs- und Akzeptanzstellen liegen die Informationsbroschüren zum City-Gutschein Erlangen aus.

Immer wieder wurde in der Vergangenheit von Gästen, Bürgern und vor allem den Händlern, Gewerbetreibenden, Dienstleistern, Gastronomen, den Hoteliers und Freiberuflern und vielen anderen der Wunsch geäußert, einen Einkaufsgutschein für das gesamte Stadtgebiet Erlangen ins Leben zu rufen. Der neue City-Gutschein Erlangen bündelt nun diese Idee mit der entspannten Suche nach einem passenden Geschenk für Jedermann.

"Der City-Gutschein Erlangen ruft eine positive Resonanz hervor," freut sich Christian Frank, Herausgeber des Einkaufsgutscheins und Geschäftsführer des City-Managements. "100.000 mögliche Artikel für den Beschenkten, die in den mehr als 200 Fachgeschäften ganz individuell ausgesucht werden können. Der Gutschein soll so eine klare und deutliche Stärkung des Standortes Erlangen sein und damit die Vielfalt und Attraktivität der Hugenottenstadt aufzeigen.", so Christian Frank weiter.

Es soll bewusst erreicht werden, dass das Geld in der Stadt bleibt, um dem wachsenden Trend des Onlinekaufens mit lokalen Konzepten gegenüber zu stehen. Dieses Ziel verfolgt auch die Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach als Gründungsmitglied des City-Managements und primär Sponsor des Gutscheins. "Uns war es schon immer wichtig, dass die lokalen Händler in Erlangen gefördert werden. Daher haben wir gerne das Vorhaben des City-Managements Erlangen mit angeregt und unterstützt. Denn nur gemeinschaftlich ist die Erreichung unseres Zieles, eine starke wirtschaftliche Entwicklung des Einzelhandels im Raum Erlangen, möglich", so Herr von Hebel, Vorsitzender des Vorstandes der Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach.

Der City-Gutschein Erlangen hat einen Einkaufswert von 10 € und erscheint zunächst in drei Motiven. Mit der aufwertenden Gutscheinverpackung für nur einen Euro wird die Gutscheinkarte schnell zum idealen Geschenk zu jedem Anlass.

Und nicht nur für Privatpersonen ist der City-Gutschein attraktiv. Auch für Unternehmen kann dieser eine elegante Möglichkeit darstellen, Zuwendungen und Standortförderung zu verknüpfen. Mit bis zu 44 € pro Mitarbeiter und Monat ist die Herausgabe des Gutscheines sogar steuerfrei. Die ersten in Erlangen ansässigen Unternehmen haben daher bereits Interesse an dem Projekt angekündigt: "Der City-Gutschein Erlangen ist für uns das ideale Medium unseren Mitarbeitern etwas Gutes zu tun und gleichzeitig Farbe für unseren Standort zu bekennen", so Alexander Sauer, Operations Director der Thermo Fisher Scientific Messtechnik GmbH in Erlangen. Den Gutschein kann er sich dabei in vielfältigen Einsatzmöglichkeiten vorstellen: "Ob zu Jubiläen, Geburtstagen oder als kleine Aufmerksamkeit für besondere Leistungen. Der City-Gutschein ist für uns als Arbeitgeber vielseitig einsetzbar." Aus diesem Grund hat Thermo Fisher bereits 100 Gutscheine für seine Beschäftigten bestellt. Bei größeren Abnahmemengen ist es laut City-Management sogar möglich, das firmeneigene Logo auf den Karten einbinden und produzieren zu lassen.

Das Team des City-Management Erlangen ist überzeugt, dass der Gutschein zum Erfolg führt, da jeder mit dem Kauf dazu beitragen kann, den Wirtschaftsstandort und die Innenstadt in eine gute Zukunft zu führen.

Aktuelle Informationen zu Verkaufs- und Annahmestellen sind unter www.erlangen.info/city-gutschein\_erlangen, per Telefon unter 09131 8951-0 oder persönlich in der Tourist-Information, Goethestraße 21 a, erhältlich.